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CHIARIMENTI 

 
 
 
 
In applicazione di quanto previsto dall’art. 10 del disciplinare relativo alla procedura in oggetto, in merito alle 
richieste di chiarimento pervenute, si comunica quanto segue: 
 
 

Chiarimento n. 1 
 
Quesito: Per poter valutare l'offerta economica da fare chiediamo se per la consegna è necessario un 
mezzo munito di sponda idraulica e/o se ci sono "vincoli" es. mezzo piccolo per spazi ridotti di 
consegna. 
 
Risposta: Non ci sono vincoli per i mezzi di consegna: il Magazzino è dotato di baie per lo scarico senza 
sponda e di un'area dedicata per ricevere i mezzi piccoli. 
 
 

Chiarimento n. 2 
 
Quesito: si chiede se è possibile proporre un prodotto con le caratteristiche richieste, ma contenuto 
in busta di materiale diverso. La busta comunque rispetta le caratteristiche richieste in capitolato. 
 
Risposta: Si confermano tutte le caratteristiche indicate nel disciplinare, quindi la busta deve essere del 
materiale indicato nel disciplinare. 
 
 

Chiarimento n. 3 
 
Quesito: in caso di aggiudicazione, quali sono le quantità da consegnare indicativamente per 
ciascun ordine? 
 
Risposta: come specificato dall’art. 1 del disciplinare “l’entità della fornitura sarà determinata dall’effettivo 
fabbisogno, in quanto il reale consumo è subordinato a fattori variabili e circostanze legate alla natura 
particolare del bene e dalle esigenze d’uso dell’Azienda ULSS”. 
 
A mero titolo indicativo si comunica che si tratta di un dispositivo gestito a magazzino, per il quale vengono 
emessi in genere ordini ogni 3-4 mesi per i relativi fabbisogni complessivi dell’Azienda Ulss 8. Si precisa che 
questa considerazione viene fornita esclusivamente a titolo indicativo e non vincola in alcun modo questa 
Azienda Sanitaria sotto il profilo temporale e/o quantitativo rispetto all’emissione di ordini. 
 
 



 
Chiarimento n. 4 

 
Quesito: chiediamo venga rivisto il valore della base d'asta in quanto ritenuto troppo basso. 
 
Risposta: Si conferma la base d’asta. 
 
 

Chiarimento n. 5 
 
Quesito: in relazione alla procedura in oggetto al punto 10 STEP 1 del disciplinare di gara vengono 
chieste delle certificazioni di produzione non inerenti all'oggetto di gare. Inseriamo una dichiarazione 
che tale punto non è applicabile? 
 
Risposta: No, si tratta di un refuso: tale punto non è applicabile, quindi non va inserita alcuna dichiarazione. 
 
 
 
Distinti saluti. 
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